
ПРОТОКОЛ № 8

засідання постійної комісії обласної ради з питань 
промисловості, підприємництва та розвитку інфраструктури

від 01 березня 2017 року м. Кропивницький

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Мірошниченко О.С.
заступник голови постійної комісії  Ігнатенко В.В.
секретар постійної комісії: Музичук В.В.
члени постійної комісії: Кожемяченко А.Г., Цапюк О.Г.

Запрошені:
Тимофієва  Н.Г. -  керуючий  справами  виконавчого  апарату  Кіровоградської
обласної ради;
Гончаренко  В.В.  –   начальник  управління  організаційно-аналітичного
забезпечення та оперативного реагування головного  управління Національної
поліції в Кіровоградській області;
Ілик  Р.І. –  генеральний  директор  обласного  комунального  виробничого
підприємства “Дніпро-Кіровоград”;
Коренюк  Сергій  Юрійович –  директор  департаменту  агропромислового
розвитку Кіровоградської обласної державної адміністрації;
Павленко  Ганна  Володимирівна –  заступник  директора  департаменту
інфраструктури  та  промисловості  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації;
Слінченко  В.А. –  начальник  управління  з  питань  цивільного  захисту
Кіровоградської обласної державної адміністрації;
Рахуба  Н.А. –  директор  департаменту  економічного  розвитку  і  торгівлі
Кіровоградської обласної державної адміністрації;
Чечотенко А.М. –  заступник  начальника  управління  транспорту  та  зв’язку  -
начальник  відділу  транспорту  департаменту  інфраструктури  та  промисловості
Кіровоградської обласної державної адміністрації 
Шепель  А.В.  –  начальник  управління  майном  виконавчого  апарату
Кіровоградської обласної ради;
Шеремет  С.В. –  директор  департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації.
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ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про  зміни  і  доповнення  до  Комплексної  програми  профілактики
злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки.
Інформує: Гончаренко Валерій Валерійович –  начальник управління організаційно-
аналітичного  забезпечення  та  оперативного  реагування  головного   управління
Національної поліції в Кіровоградській області

2. Про  внесення  змін  до  обласної  програми  цивільного  захисту
Кіровоградської області на 2016-2020 роки.
Інформують: 
Слінченко  Володимир  Андрійович –  начальник  управління  з  питань  цивільного
захисту Кіровоградської обласної державної адміністрації;
Коренюк Сергій Юрійович –  директор департаменту агропромислового розвитку
Кіровоградської обласної державної адміністрації

3. Про  Програму  забезпечення  сучасними  інформаційно-комунікативними
системами територіальних громад Кіровоградської області.
Інформує: Шепель  Андрій  Володимирович –  начальник  управління  майном
виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради

4. Про  надання  обласному  комунальному  виробничому  підприємству
“Дніпро-Кіровоград” дозволу на заставу майна.
Інформує: Ілик  Роман  Ігорович –  генеральний  директор  ОКВП  “Дніпро-
Кіровоград”

5. Про  погодження  інвестиційної  програми  ОКВП  “Дніпро-Кіровоград”  на
2017-2020 роки.
Інформує: Ілик  Роман  Ігорович –  генеральний  директор  ОКВП  “Дніпро-
Кіровоград”

6. Про внесення змін до Перспективного плану формування територій громад
Кіровоградської області.
Інформує: Мірошниченко Олексій Сергійович – голова постійної комісії обласної
ради з питань промисловості, підприємництва та розвитку інфраструктури

7. Про хід  виконання рішення Кіровоградської  обласної  ради від  14  червня
2013 року № 481 “Про затвердження обласної комплексної програми розвитку
автомобільного  транспорту  та  забезпечення  безпеки  дорожнього  руху  у
Кіровоградській області на 2013-2016 роки.
Інформує: Чечотенко Ангеліна Миколаївна –  заступник  начальника  управління
транспорту  та  зв’язку  -  начальник  відділу  транспорту  департаменту
інфраструктури  та  промисловості  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації 
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8. Про розгляд листа обласної державної адміністрації щодо проекту програми
впровадження регіональних наукових досліджень у промислове виробництво
Кіровоградської області на 2017-2020 роки.
Інформує: Мірошниченко Олексій Сергійович – голова постійної комісії обласної
ради з питань промисловості, підприємництва та розвитку інфраструктури
Запрошені: Павленко  Ганна  Володимирівна –  заступник  директора
департаменту  інфраструктури  та  промисловості  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації

9. Про  внесення  змін  до  рішення  обласної  ради  від  23  грудня  2016  року
№ 198 “Про обласний бюджет на 2017 рік”.
Інформує: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту  фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації

10. Про  внесення  змін  до  програми  економічного  і  соціального  розвитку
Кіровоградської області на 2017 рік.
Інформує:  Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту  економічного
розвитку і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

11. Про План заходів на 2018-2020 роки із реалізації Стратегії-2020.
Інформує: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту  економічного
розвитку і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

ВИРІШИЛИ: Погодити запропонований порядок денний в цілому.
ГОЛОСУВАЛИ: "за" – 5, "проти" – 0, "утрималося" – 0.

ХІД ЗАСІДАННЯ

1. СЛУХАЛИ: Інформацію  начальника  управління  організаційно-
аналітичного  забезпечення  та  оперативного  реагування  головного   управління
Національної  поліції  в Кіровоградській області  Гончаренка В.В.  стосовно змін і
доповнень до Комплексної програми профілактики злочинності в Кіровоградській
області на 2016-2020 роки.

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію  начальника  управління  організаційно-аналітичного

забезпечення  та  оперативного  реагування  головного   управління  Національної
поліції в Кіровоградській області Гончаренка В.В. взяти до відома.

2. Погодити  запропонований  проект  рішення  обласної  ради  “Про  зміни  і
доповнення  до  Комплексної  програми  профілактики  злочинності  в
Кіровоградській області на 2016-2020 роки”.

Голосували: “за” - 5 (одноголосно).
Рішення № 84 (додається)



4

2. СЛУХАЛИ: Інформацію  начальника  управління  з  питань  цивільного
захисту  Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  Слінченка  В.  А.  і
директора  департаменту  агропромислового  розвитку  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації Коренюка С.Ю. про внесення змін до обласної програми
цивільного захисту Кіровоградської області на 2016-2020 роки. 

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати  депутатам  обласної  ради  погодити  проект  рішення

обласної  ради  “Про  внесення  змін  до  обласної  програми  цивільного  захисту
Кіровоградської області на 2016-2020 роки”.

Голосували: “за” - 5 (одноголосно).
Рішення № 85 (додається).

3. СЛУХАЛИ:  Інформацію  начальника  управління  майном  виконавчого
апарату  Кіровоградської  обласної  ради Шепеля  А.В.  про  проект  Програми
забезпечення  сучасними  інформаційно-комунікативними  системами
територіальних громад Кіровоградської області.

ВИСТУПИЛИ: Мірошниченко О.С., Музичук В.В., Кожемяченко А.Г.
ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію  начальника  управління  майном  виконавчого  апарату

Кіровоградської обласної ради Шепеля А.В. взяти до відома.
2. Рекомендувати  сесії  обласної  ради  внести  зміни  до  проекту  Програми

забезпечення  сучасними  інформаційно-комунікативними  системами
територіальних  громад  Кіровоградської  області,  а  саме:  по  тексту   слова
“технології  стандарту  WiMax”  замінити  на  слова  “сучасні  бездротові  Інтернет-
технології”.

3. Рекомендувати депутатам обласної ради погодити проект рішення обласної
ради  “Про  Програму  забезпечення  сучасними  інформаційно-комунікативними
системами  територіальних  громад  Кіровоградської  області”  з  урахуванням
пропозицій, внесених постійною комісією.

Голосували: “за” - 5 (одноголосно).
Рішення № 86 (додається).

4. СЛУХАЛИ: Інформацію генерального директора обласного комунального
виробничого  підприємства  “Дніпро  –  Кіровоград”  Ілика  Р.І.  про  надання
обласному комунальному виробничому підприємству “Дніпро-Кіровоград” дозволу
на заставу майна.

ВИСТУПИЛИ: Мірошниченко О.С., Музичук В.В.
ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію генерального директора обласного комунального виробничого

підприємства “Дніпро – Кіровоград” Ілика Р.І. взяти до відома.
2. Рекомендувати депутатам обласної ради погодити проект рішення обласної

ради “Про надання обласному комунальному виробничому підприємству “Дніпро-
Кіровоград” дозволу на заставу майна”.
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Голосували: “за” - 5 (одноголосно).
Рішення № 87 (додається).

5. СЛУХАЛИ: Інформацію генерального директора обласного комунального
виробничого  підприємства  “Дніпро  –  Кіровоград”  Ілика  Р.І.   про  погодження
інвестиційної програми ОКВП “Дніпро-Кіровоград” на 2017-2020 роки.

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію генерального директора обласного комунального виробничого

підприємства “Дніпро – Кіровоград” Ілика Р.І. взяти до відома.
2. Рекомендувати депутатам обласної ради погодити проект рішення обласної

ради  “Про  погодження  інвестиційної  програми  ОКВП  “Дніпро-Кіровоград”  на
2017-2020 роки”.

Голосували: “за” - 5 (одноголосно).
Рішення № 88 (додається).

6. СЛУХАЛИ: Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань
промисловості,  підприємництва та розвитку інфраструктури Мірошниченка О.С.
про  внесення  змін  до  Перспективного  плану  формування  територій  громад
Кіровоградської області

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань

промисловості,  підприємництва  та  розвитку  інфраструктури
Мірошниченка О.С.  взяти до відома.

2. Рекомендувати депутатам обласної ради погодити проект рішення обласної
ради “Про внесення змін до Перспективного плану формування територій громад
Кіровоградської області”.

Голосували: “за” - 5 (одноголосно).
Рішення № 89 (додається).

7. СЛУХАЛИ: Інформацію заступника начальника управління транспорту та
зв’язку  -  начальника  відділу  транспорту  департаменту  інфраструктури  та
промисловості Кіровоградської обласної державної адміністрації  Чечотенко А.М.
про хід виконання рішення Кіровоградської обласної ради від 14 червня 2013 року
№  481  “Про  затвердження  обласної  комплексної  програми  розвитку
автомобільного  транспорту  та  забезпечення  безпеки  дорожнього  руху  у
Кіровоградській області на 2013-2016 роки.

ВИСТУПИЛИ:  Мірошниченко  О.С.,  Ігнатенко  В.В,,  Музичук  В.В.,
Кожемяченко А.Г.

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Відповідно  до  Порядку  формування  обласних  цільових  програм,

моніторингу та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням Кіровоградської
обласної  ради  від  30  березня  2007  року № 191,  рекомендувати  Кіровоградській
обласній  державній  адміністрації  подати  на  розгляд  обласної  ради  необхідні
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матеріали  для  зняття  з  контролю рішення  Кіровоградської  обласної  ради  від
14  червня  2013  року  №  481  “Про  затвердження  обласної  комплексної  програми
розвитку  автомобільного  транспорту  та  забезпечення  безпеки  дорожнього  руху  у
Кіровоградській  області  на  2013-2016  роки”,  у  зв’язку  із  закінченням  терміну
виконання.

Голосували: “за” - 5 (одноголосно).
Рішення № 90 (додається).

8. СЛУХАЛИ: Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань
промисловості,  підприємництва  та  розвитку  інфраструктури
Мірошниченка  О.С.  про  розгляд  листа  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації  від  01  лютого  2017  року № 01-17/50/2  “Про розгляд листа  щодо
розробки програми”.

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати Кіровоградській обласній державній адміністрації:
вжити  комплекс  заходів  щодо  необхідності  впровадження  регіональних

наукових досліджень залежно від галузі та проблеми, першочергово в  таких галузях,
як  машинобудування,  агропромисловий  комплекс,  електроенергетика,  автоматика,
екологія, економіка тощо;

доопрацювати проект програми за участю відповідних структурних підрозділів
Кіровоградської обласної державної адміністрації та подати на розгляд обласної ради.

Голосували: “за” - 5 (одноголосно).
Рішення № 91 (додається).

Надалі  заступник  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань
промисловості,  підприємництва  та  розвитку  інфраструктури  Ігнатенко  В.В.
залишив засідання у виробничих справах.

9. СЛУХАЛИ:  Інформацію директора  департаменту  фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації Шеремета С.В.  щодо  внесення
змін до рішення обласної  ради  від  23  грудня 2016  року № 198  “Про обласний
бюджет на 2017 рік”.

ВИСТУПИЛИ: Мірошниченко О.С., Музичук В.В.

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію  директора  департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної

державної адміністрації Шеремета С.В. взяти до відома.
2. Погодити  запропонований  проект  рішення  обласної  ради

“Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року № 198 “Про
обласний бюджет на 2017 рік”.

Голосували: “за” - 4 (одноголосно).
Рішення № 92 (додається).
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10. СЛУХАЛИ: Інформацію директора департаменту економічного розвитку
і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  Рахуби  Н.А.  щодо
внесення змін до програми економічного і соціального розвитку Кіровоградської
області на 2017 рік.

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію  директора  департаменту  економічного  розвитку  і  торгівлі

Кіровоградської обласної державної адміністрації Рахуби Н.А. взяти до відома.
2. Погодити  запропонований  проект  рішення  обласної  ради

“Про  внесення  змін  до  програми  економічного  і  соціального  розвитку
Кіровоградської області на 2017 рік”.

Голосували: “за” - 4 (одноголосно).
Рішення № 93 (додається).

11. СЛУХАЛИ: Інформацію директора департаменту економічного розвитку
і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації Рахуби Н.А. про План
заходів на 2018-2020 роки із реалізації Стратегії-2020.

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію  директора  департаменту  економічного  розвитку  і  торгівлі

Кіровоградської обласної державної адміністрації Рахуби Н.А. взяти до відома.
2. Погодити  запропонований  проект  рішення  обласної  ради

“Про План заходів на 2018-2020 роки із реалізації Стратегії-2020”.
Голосували: “за” - 4 (одноголосно).
Рішення № 94 (додається).

Голова постійної комісії О.Мірошниченко

Секретар постійної комісії В.Музичук


